⁶ Los reyes impíos que habian puesto en el templo estatuas del sol y de los astros, les habian tambien consagrado caballos y carros, imitando la costumbre de los Persas y demás pueblos del Oriente, que veneraban al sol, y le consagraban los caballos, representándole montado en un carro, tirado de cuatro caballos.

⁷ Se cree ser nombre de un lugar vecino al templo. Otros trasladan en los *arrabales* ó ejidos.

⁸ Semejantes altares dedicados á los astros y planetas estaban en los terrados de las casas. JEREM. xix, 13. SOPHON. i, 5.

⁹ MS. 8. De *corrocamiento*. Del monte del Olivar, que se llamaba del *Escándalo*, por causa del culto idolátrico, que habia establecido allí Salomón, iii Reg. xi, 7. Es verisímil que Ezechias destruyese estos lugares, y que habiéndolos restablecido Manassés, subsistieron hasta que el zelo de Josias los destruyó de nuevo.

¹⁰ Que fué ocasion de escándalo y de caída á los Israelitas.

^a iii Reg. xi, 7. — ^b Ibid. xiii, 32.

comminuit in pulverem, succenditque etiam lucum.

16. Et conversus Josias, vidit ibi sepulchra, quae erant in monte: ^a misitque et tulit ossa de sepulchris, et combussit ea super altare, et polluit illud juxta verbum Domini, quod locutus est vir Dei, qui praedixerat verba haec.

17. Et ait: Quis est titulus ille, quem video? Responderuntque ei cives urbis illius: Sepulchrum est hominis Dei, qui venit de Juda, et praedixit verba haec, quae fecisti super altare Bethel.

18. Et ait: Dimittite eum, nemo commoveat ossa ejus. Et intacta manserunt ossa illius, cum ossibus prophetae qui venerat de Samaria.

19. Insuper et omnia fana excelsorum, quae erant in civitatibus Samariae, quae fecerant reges Israel ad irritandum Dominum, abstulit Josias: et fecit eis, secundum omnia opera quae fecerat in Bethel.

20. Et occidit universos sacerdotes excelsorum, qui erant ibi super altaria: et combussit ossa humana super ea: reversusque est Jerusalem.

21. ^b Et praecipit omni populo, dicens: Facite Phase Domino Deo vestro, secundum quod scriptum est in libro foederis hujus.

22. Nec enim factum est Phase tale á diebus judicium, qui judicaverunt Israel, et regum Juda,

23. Sicut in octavo decimo anno regis Josiae factum est Phase istud Domino in Jerusalem.

24. Sed et pythones, et ariolos, et figuras idolorum, et immunditias, et abominaciones, quae fuerant in terra Juda et Jerusalem, abstulit Josias: ut statueret verba legis, quae scripta sunt in libro, quem invenit Helcias sacerdos in templo Domini.

25. Similis illi non fuit ante eum rex, qui